
POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

1/2

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Domov pro děti - Hospic v korunách stromů
Jméno autora: Lutková Lada
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta architektury (FA)
Katedra/ústav: Ústav navrhování I.
Vedoucí práce: Doc. Ing. arch. Jan Jakub Tesař, Ph.D. / Ing. arch. Matěj Barla
Pracoviště vedoucího práce: Ústav navrhování I.

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání mimořádně náročné

Lada zpracovávala stavbu dětského hospice ve Střešovicích. Jde o dětskou paliativní péči, což je zatím v ČR značně 
neprobádaná oblast.

Splnění zadání splněno

Práce splňuje veškeré předpoklady stanovené pro bakalářskou práci.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně

Lada je velmi pracovitá a samostatná. Postupně se u ní rozvíjí velmi dobré kritické myšlení, ale často sebe sama zcela 
zbytečně brzdí. Rozsah práce a složitost zadání svědčí o mimořádném nasazení v průběhu zpracovávání projektu.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.

Studentka odpovědně řešila poměrně rozsáhlou konstrukci, která kombinovala železobetonovou, ocelovou a CLT 
technologickou konstrukci. Oceňuji rozsah a konstrukční řešení, které ctí logiku provozu (bydlení = dřevo, provoz = 
monolit). Do budoucna je potřeba pracovat na sebevědomí a sebedůvěře ve vlastní návrh.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně

Práce je na výborné grafické úrovni, je přehledná, dobře čitelná. Všechny části projektu jsou rovnoměrně propracované.

Architektonická studie B - velmi dobře

Architektonický návrh byl hodnocen jako velmi dobře – B. Odvážný koncept a hravé prostorové řešení vykazovalo 
nedomyšlené části.

Převedení architektonického návrhu do projektu A - výborně

Lada obdržela doporučení zpracovat pouze výsek stavby. Zcela dobrovolně se rozhodla zpracovat celý hospic, čímž se jí 
podařilo domyslet a do projektovat dům do kvalitnější podoby, než ve které jej v podobě studie odevzdala!



POSUDEK VEDOUCÍHO 
ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

2/2

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Lado, přejeme vám, abyste neztratila odvahu v nekonvenční řešení a začala sama sobě věřit ve schopnosti, které 
bezesporu máte. Držíme palce do dalšího stupně studia.
Předloženou závěrečnou práci hodnotíme klasifikačním stupněm  A - výborně.

Datum: 2.6.2025 Podpis:

 
Na hodnocení spolupracoval:
Ing. arch. Matěj Barla
Ing. Ondřej Vápeník (odstavec odborná úroveň)

Příloha hodnocení O. Vápeníka


	Zadání
	mimořádně náročné
	Lada zpracovávala stavbu dětského hospice ve Střešovicích. Jde o dětskou paliativní péči, což je zatím v ČR značně neprobádaná oblast.
	Splnění zadání
	splněno
	Práce splňuje veškeré předpoklady stanovené pro bakalářskou práci.
	Aktivita a samostatnost při zpracování práce
	A - výborně
	Lada je velmi pracovitá a samostatná. Postupně se u ní rozvíjí velmi dobré kritické myšlení, ale často sebe sama zcela zbytečně brzdí. Rozsah práce a složitost zadání svědčí o mimořádném nasazení v průběhu zpracovávání projektu.
	Odborná úroveň
	A - výborně
	Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a dat získaných z praxe.
	Studentka odpovědně řešila poměrně rozsáhlou konstrukci, která kombinovala železobetonovou, ocelovou a CLT technologickou konstrukci. Oceňuji rozsah a konstrukční řešení, které ctí logiku provozu (bydlení = dřevo, provoz = monolit). Do budoucna je potřeba pracovat na sebevědomí a sebedůvěře ve vlastní návrh.
	Formální a jazyková úroveň, rozsah práce
	A - výborně
	Práce je na výborné grafické úrovni, je přehledná, dobře čitelná. Všechny části projektu jsou rovnoměrně propracované.
	Architektonická studie
	B - velmi dobře
	Architektonický návrh byl hodnocen jako velmi dobře – B. Odvážný koncept a hravé prostorové řešení vykazovalo nedomyšlené části.
	Převedení architektonického návrhu do projektu
	A - výborně
	Lada obdržela doporučení zpracovat pouze výsek stavby. Zcela dobrovolně se rozhodla zpracovat celý hospic, čímž se jí podařilo domyslet a do projektovat dům do kvalitnější podoby, než ve které jej v podobě studie odevzdala!

